

ATTIVO			Valori al 31-12-2024			Valori al 31-12-2025
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) Immateriali						
Software			10.675			7.625
Licenze d' uso						
Diritti d' autore						
Altre			13.390			11.733
Totale Immobilizz. Immateriali			24.065			19.358
b) Materiali						
Immobili			8.494.373			8.167.223
Impianti			150.935			217.822
Attrezzature informatiche			22.382			20.124
Attrezzature non informatiche			33.366			32.015
Arredi e mobili			333.741			334.353
Automezzi						
Biblioteca			7.113			7.113
Totale Immobilizz. Materiali			9.041.910			8.778.650
c) Finanziarie	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Partecipazioni e quote			15.021.205			14.979.689
Altri investimenti mobiliari						
Prestiti ed anticipazioni attive			561.396			655.256
Crediti di finanziamento						
Totale Immobilizz. Finanziarie			15.582.601			15.634.946
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			24.648.576			24.432.954
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
d) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino			45.039			52.745
Totale rimanenze			45.039			52.745
e) Crediti di Funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti da diritto annuale			11.194			13.630
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie			426.940			
Crediti v/organismi del sistema camerale			320.322			348.423
Crediti v/clienti			377.796			476.070
Crediti per servizi c/terzi			11.333			
Crediti diversi			166.699			132.568
Erario c/iva			82			319
Anticipi a fornitori			2.042			1.292
Totale crediti di funzionamento			1.316.406			972.300
f) Disponibilità liquide						
Banca c/c			22.348.606			23.811.368
Depositi postali						
Totale disponibilità liquide			22.348.606			23.811.368
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			23.710.050			24.836.413
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi						
Risconti attivi			984			1.036
TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI			984			1.036
TOTALE ATTIVO			48.359.610			49.270.403
D) CONTI D' ORDINE						
TOTALE GENERALE			48.359.610			49.270.403

PASSIVO			Valori al 31-12-2024			Valori al 31-12-2025
A) PATRIMONIO NETTO						
Patrimonio netto esercizi precedenti			-34.103.528			-34.484.499
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			-380.971			-516.650
Riserve da partecipazioni			-1.577.504			-1.537.409
Altre Riserve						
Totale patrimonio netto			-36.062.003			-36.538.558
B) DEBITI DI FINANZIAMENTO						
Mutui passivi						
Prestiti ed anticipazioni passive			-23.198			-22.584
TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO			-23.198			-22.584
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO						
F.do Trattamento di fine rapporto			-5.597.395			-5.376.940
TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO			-5.597.395			-5.376.940
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori			-372.463			-577.825
Debiti v/società e organismi del sistema camerale			-222.524			-222.524
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie						
Debiti tributari e previdenziali			-387.374			-355.180
Debiti v/dipendenti			-1.121.201			-1.023.676
Debiti v/Organi Istituzionali			-65.341			-78.235
Debiti diversi			-2.353.584			-2.243.251
Debiti per servizi terzi			-21.733			-271.804
Clienti c/anticipi						
Debiti da interventi promozionali						
TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO			-4.544.220			-4.772.497
E) FONDI PER RISCHI E ONERI						
Fondo Imposte						
Altri Fondi			-1.829.002			-2.379.577
TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI			-1.829.002			-2.379.577
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI						
Ratei Passivi			-142			
Risconti Passivi			-303.651			-180.248
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI			-303.793			-180.248
TOTALE PASSIVO			-12.297.607			-12.731.845
TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO			-48.359.610			-49.270.403
G) CONTI DI ORDINE						
TOTALE GENERALE			-48.359.610			-49.270.403

ALL. C
CONTO ECONOMICO
(previsto dall'articolo 21, comma 1)

VOCI DI ONERE/PROVENTO	VALORI ANNO 2024	VALORI ANNO 2025	DIFFERENZE
GESTIONE CORRENTE			
<u>A) Proventi correnti</u>			
1) Diritto Annuale	8.090.569	8.237.987	147.418
2) Diritti di Segreteria	3.083.131	3.119.894	36.763
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	585.815	823.066	237.251
4) Proventi da gestione di beni e servizi	298.037	332.015	33.977
5) Variazione delle rimanenze	-14.420	7.706	22.126
Totale Proventi Correnti A	12.043.132	12.520.668	477.535
<u>B) Oneri Correnti</u>			
6) Personale	-4.071.388	-4.174.330	-102.942
a) Competenze al personale	-2.958.824	-3.064.356	-105.532
b) Oneri sociali	-729.000	-759.646	-30.647
c) Accantonamenti al T.F.R.	-306.014	-306.308	-293
d) Altri costi	-77.550	-44.019	33.530
7) Funzionamento	-2.357.977	-2.441.063	-83.086
a) Prestazioni servizi	-1.034.134	-1.004.281	29.853
b) Godimento di beni di terzi	-5.835	-6.540	-705
c) Oneri diversi di gestione	-629.842	-676.667	-46.826
d) Quote associative	-521.021	-546.324	-25.302
e) Organi istituzionali	-167.145	-207.251	-40.106
8) Interventi economici	-2.715.134	-3.087.039	-371.906
9) Ammortamenti e accantonamenti	-2.706.038	-2.690.957	15.080
a) Immob. Immateriali	-7.235	-4.707	2.529
b) Immob. Materiali	-437.586	-439.187	-1.600
c) Svalutazione crediti	-1.550.000	-1.650.000	-100.000
d) Fondi rischi e oneri	-711.216	-597.064	114.152
Totale Oneri Correnti B	-11.850.536	-12.393.389	-542.853
Risultato della gestione corrente A-B	192.596	127.279	-65.318
C) GESTIONE FINANZIARIA			
a) Proventi Finanziari	19.308	21.613	2.305
b) Oneri Finanziari	-461	-844	-383
Risultato della gestione finanziaria	18.848	20.770	1.922
D) GESTIONE STRAORDINARIA			
a) Proventi straordinari	282.805	474.578	191.773
b) Oneri Straordinari	-55.530	-103.832	-48.302
Risultato della gestione straordinaria	227.275	370.746	143.471
E) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIA			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale			
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	-57.748	-2.145	55.603
Differenza rettifiche attività finanziaria	-57.748	-2.145	55.603
Avanzo/Disavanzo economico d' esercizio (A-B+/-C+/-D+/-E)	380.971	516.650	135.679